



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Christen Agerley Sønderborg A/S

Ringgade 211-213, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 59 91 07 28

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

Christen Agerley  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Christen Agerley Sønderborg A/S Ringgade 211-213 6400 Sønderborg
	Telefon: 74421160 Telefax: 74421181
	CVR-nr.: 59 91 07 28 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christen Agerley Benjamin Agerley Christen Alexander Agerley
<b>Direktion</b>	Christen Agerley
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet er autoriseret VW-forhandler med dertil knyttede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.391.882 kr. mod 244.991 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.691.198</b>	<b>9.592.460</b>
1 Personaleomkostninger	-7.875.752	-8.246.155
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-739.602	-645.988
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.075.844</b>	<b>700.317</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.444	11.373
Andre finansielle indtægter	72.714	100.372
2 Øvrige finansielle omkostninger	-400.562	-438.535
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.782.440</b>	<b>373.527</b>
Skat af årets resultat	-390.558	-128.536
<b>Årets resultat</b>	<b>1.391.882</b>	<b>244.991</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.391.882	244.991
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.391.882</b>	<b>244.991</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	16.460.260	16.760.945
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.087.411	903.906
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.547.671</u>	<u>17.664.851</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.567.671</u></b>	<b><u>17.684.851</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.801.723	9.826.512
Varebeholdninger i alt	<u>9.801.723</u>	<u>9.826.512</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.053.205	2.293.936
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.713.782	685.929
Andre tilgodehavender	313.378	108.092
Tilgodehavender i alt	<u>5.080.365</u>	<u>3.087.957</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	31.020	49.980
Værdipapirer i alt	<u>31.020</u>	<u>49.980</u>
Likvide beholdninger	1.072	74.863
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.914.180</u></b>	<b><u>13.039.312</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.481.851</u></b>	<b><u>30.724.163</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
4 Reserve for opskrivninger	5.736.843	5.793.669
Overført resultat	9.649.428	8.200.721
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.986.271</u></b>	<b><u>14.594.390</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.696.200	2.672.800
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.696.200</u></b>	<b><u>2.672.800</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.509.825	4.896.897
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.509.825	4.896.897
5 Kortfristet del af langfristet gæld	392.000	391.000
Gæld til pengeinstitutter	4.684.544	2.097.538
Modtagne forudbetalinger fra kunder	586.173	1.022.174
Leverandører af varer og tjenesteydelser	540.214	996.303
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.230.291	2.186.165
Anden gæld	1.856.333	1.866.896
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.289.555	8.560.076
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.799.380</u></b>	<b><u>13.456.973</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.481.851</u></b>	<b><u>30.724.163</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.295.382	7.696.846
Pensioner	428.022	391.526
Andre omkostninger til social sikring	152.348	157.783
	<b>7.875.752</b>	<b>8.246.155</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	22
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.126	43.253
Andre finansielle omkostninger	356.436	395.282
	<b>400.562</b>	<b>438.535</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2018	11.805.040	6.281.390
Tilgang	0	1.969.964
Afgang	0	-602.958
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>11.805.040</b>	<b>7.648.396</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	8.229.210	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>8.229.210</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.273.305	5.377.486
Årets afskrivninger	300.685	504.683
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-321.184
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>3.573.990</b>	<b>5.560.985</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>16.460.260</b>	<b>2.087.411</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	9.105.336	

**Noter**

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	5.793.669	5.850.495
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-56.826	-56.826
	<b>5.736.843</b>	<b>5.793.669</b>

**5. Kortfristet del af langfristet gæld**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	392.000	2.904.000	4.901.824	5.287.898
	<b>392.000</b>	<b>2.904.000</b>	<b>4.901.824</b>	<b>5.287.898</b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.288 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 16.460 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve med pant i ovenstående grunde og bygninger på i alt 3.100 t.kr. samt pantsat værdipapirer og kapitalandele, hvis bogførte værdi udgør 51 t.kr., til sikkerhed for bankgæld.

Selskabets bankforbindelse har afgivet garantier på henholdsvis 650 t.kr. og 500 t.kr. til leverandører af varer og tjenesteydelser samt Skat.

**7. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakt af areal som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige leje udgør 20 t.kr.

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende al bankgæld for moderselskabet, Christen Agerley A/S.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dimen 69 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 94 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Christen Agerley

Som Direktør og dirigent  
På vegne af Christen Agerley Sønderborg A/S  
PID: 9208-2002-2-336548058742  
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2019 kl.: 11:52:28  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Christen Agerley

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Christen Agerley Sønderborg A/S  
PID: 9208-2002-2-336548058742  
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2019 kl.: 11:52:28  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Benjamin Agerley

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Christen Agerley Sønderborg A/S  
PID: 9208-2002-2-317224498209  
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2019 kl.: 17:17:28  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Christen Alexander Agerley

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Christen Agerley Sønderborg A/S  
PID: 9208-2002-2-104564514667  
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2019 kl.: 11:47:06  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Christian Giørtz

Som Statsaut. revisor  
På vegne af Sønderjyllands Revision  
PID: 9208-2002-2-020711896328  
Tidspunkt for underskrift: 12-06-2019 kl.: 07:44:32  
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: f51d013fPumu22761953